Et qd xp̄s valde impugnat ypocrisim pharisaica pp̄. vs vt p̄z t̄m̄

tat a veritate ipsi enim cum essent pessimi et pleni vitiis stabant se non  
 solum esse iustos vel bonos sed etiam suos tanquam ceteros in bonitate et iusticia  
 excedentes ut patet de phariseo ascendente in templo qui de sua iusticia iactans glori-  
 batur ceteros spernendo lucet domini. capitulo. In fine enim ex superbia iactantia ceteros sperne-  
 bant huius pharisei qui de dignabantur ut alii qualitercunque eos tangere de quibus  
 ysaie. lxxv. capitulo. Qui dicunt recte anime non appropinquas mihi quia simulatus es in-  
 sumus erant in furore meo. Ex quo patet quod eorum simulatio maxime invidiosa.  
**¶** Quarto quod hoc vitium. scilicet ypocrisis phariseica. magis contrariatur virtuti quam  
 qui non solum sunt diuina natura sed etiam sunt humana in se habent plene gratia  
 et veritate est foris in similitudine carnis preterinde apparet ad gratiam. capitulo.  
 pharisei autem per totum oppositum cognabant enim magna innocentia exteriori ostendit  
 ut oves intus autem omni inuidia et rapacitate erant pleni sic lupi de  
 quibus in. vij. capitulo. Venit in vestibus ovium intrinsecus autem sunt lupi in-  
 pacis. **¶** Quinto quod ypocrisis phariseica non solum contrariatur virtuti in domini  
 sed etiam particulariter contrariatur cui libet speciei veritatis. scilicet veritati doctrine et verita-  
 ti iusticie et veritati vite in his enim tribus sunt summum veritas consistit quod  
 tripliciter contrariatur veritati. In phariseica ypocrisis contrariam per eorum. in.  
 xxv. capitulo. ut ypocrisis phariseorum multipliciter increpans promittens eis pena-  
 m maledictionis cum dicit. De vobis phariseis et ceteris. ibidem explicat quomodo tripli-  
tem veritatem superditam quam in eis erat obscurare conabantur quod patet per de verita-  
te doctrine cum dicit. De vobis scribis et phariseis qui claudite regnum celorum et ceteris. scilicet  
celestem beatitudinem cuius introitus ipse christus est in. jo. x. capitulo. Ego sum ostium  
inquit si quis introierit saluabitur quod idem hostium recte apparet per sanam  
 doctrinam scripturarum secundum quam verba christi cognoscitur habere. In. x. discipulis qui conabantur  
 tendere ad eius cognitionem apparet sensus ut intelligerent scripturas et sic cum  
 cognouerunt lucet christi. capitulo. pharisei vero per se scripturas que de christo dicuntur interpre-  
 tando ut patet in his que super supra parte huius tractatus dicta sunt reg-  
 celorum clauderant quo ad se et eorum sequaces de quo dicit. Vos non intratis  
neque introcutes sine intrate et ceteris. et quod pharisei non solum eos qui de gente  
sua erant per falsam doctrinam corrumpebant sed etiam laborabant ut gentes  
ad sua falsam doctrinam pertererent ideo subdit. De vobis scribis et phariseis qui  
circum mare et circa ut faciatis unum per solutum et cum fuerit factus faciatis eum  
filium genethie duplo quam vos inquit ostendit quod corrumpe conabantur per sua falsam  
doctrinam non solum israelitas sed etiam usque ad alienigenas. ¶ Et quod non solum  
in his que pertinent ad cognitionem christi. Sed etiam in his que ad cultum dei pertine-  
bant doctrinam veritatis iniecerant corrumpe ideo subdit. De vobis duces ceteri

de q. veritas consistit in tribus que  
 pharisei impugnabant ut patet in illa  
 et vide

qui dicitis quicunq; iurauerit p templum nichil est qui tunc aut iurauerit p au-  
templum debet. In quo loco xp̄us ostendit qz c̄ta obfusatione iuramentoꝝ que ad  
 latram ptinet phisici false interpretabant scripturas cupiditate peccatis  
 ferentes statum aucti quo templu ornabat statum tepli p quod auctum  
 stificabant p̄ut cōter exponit. qm̄ ibid̄ x̄ps increpat phisicā ypocri-  
 sim c̄ta dicitatem iusticie et p̄mo in h̄ q̄ illa q̄ erant maior nēritatis ad  
 salutem consequendam cōtempnebant ut est nētia vel iudiciū uel fide  
 illa x̄o que modice utilitatis ad salutem erant ut ē detrimere mentes  
 magna reputabant. Ad qd̄ ex duobus p̄p̄is suis vicijs mouebant p̄mo  
 ex iactantia ut ab om̄ib; crederent esse s̄m̄ in q̄ detimas de m̄mb; rebus  
 offerebant. Sed cupiditate ut alijs exēplū preberent q̄ solueret  
 eis detimas de om̄ib; nichil p̄termittēdo et de hoc dicit De uobis scri-  
be et phisei q̄ detimatis metam 2. re. Idem ostendit sub alio exēplo di-  
 cens. De uobis duces ceteri excolantes calicem camelū aut glutientis  
et et in quo ostendit q̄ illa q̄ erant magni ponderis s̄m̄ in etem legis  
 ipi pro nichilo reputabant minima x̄o tū magna diligēcia p̄grebat  
 qd̄ est contra dicitatem iusticie q̄ vniq; qd̄ suū est reddit s̄m̄ c̄tate  
 p̄portione. qm̄ ostendit qualiter dicitatem vite corūpebat et p̄mo in  
 q̄ de mūdicia exteriori. s̄. bestia et corpore curabant nō aut de inte-  
 riori mūdicia. s̄. mentis que potior est ad salutē nētia de quo dicit  
De uobis scribe et phisei qui mūdatis qd̄ de foris est mūdum q̄ sequit̄  
 h̄ idem increpat sub alio exēplo d. De uobis phisei ypocrite q̄ simples  
estis sepulcra dealbata 2. re. qd̄ quidē exēplum differt a p̄cedenti quia p̄-  
 mū respicit res q̄ritiores. **¶** Secundū x̄o respicit ipam cōmūfacionem  
 quā ab cōtra honestam habebant ut cooperirent maliciā p̄tiorē sicut  
 sepulcra ab cōtra sunt dealbata ab intus x̄o plena ossibus mortuorū  
 In ultimo x̄o exēplo increpat eos de corruptione dicitate vite i  
 q̄ se conabant ostendere se esse meliores q̄ patres eorū. Unde et  
 ornabant et edificabant sepulcra pharisei qui sunt afius p̄decessorū  
 p̄fecti dicentes. Si fuissetis in diebus patrum nostrorū nō essemus sicut  
corpe in sanguine pharisei. Sz qz ipi pharisei non solum erant eq̄les  
 in malicia patribus in occidendis p̄phis s̄. erant dispositi ad maxi-  
 malū p̄petrandū. s̄. ad occidendū x̄pm̄ q̄ est dñs pharisei. Idē eos ma-  
 ledicit p̄phetizandū dicens. Implete mesuram patrum vestrorū phisei  
 cū x̄pm̄ occidentes impleuerūt mesurā patrū suorū. eos in mali-  
 cia plenissime excedendo in quo summa malicia phisice ypocrisis

De h̄o expositio de p̄t̄ ph̄. 2. re.

phisei ecce mūda-  
 pus qd̄ int̄ est  
 ut fiat qd̄ de foris  
 est

De de mesura p̄t̄ m̄orū

ostendit inq[ui] iustiores patribus se ostendebat. d. si fuisset in diebus pa-  
tri nostro et c. et tamen occulte sim[iliter] regem phar[isaeorum] occidere ince-  
debant. Ex quibus omnibus diligenter consideratis patet h[ec] q[uod] phisica ypo-  
c[ri]sis circa viam procedebat inq[ui] extra sequuta est occasio xpi que grauior est graui-  
mis peccatis. Unde postq[ui] dixit implete mensuram patrum v[est]ror[um] statim subdit  
Spentes et gemina v[est]ra quomodo fugiens apud iudicem gehemne q. d. sic estis  
in malicia obstinati p[er] peccatione[m] mentis qua[m] p[er] ypo[cr]isim meruistis ut auerte  
ysa. sup[er] dicitur ostensum e[st] q[uod] nullo m[od]o potestis fugere apud iudicem gehemne de qua  
infine ca[usae] subdit. Ecce relinq[ui]t[ur] domus v[est]ra d[omi]na

**In ca. vii. in quo ostendit[ur] q[uod] in caritate phisica includit[ur] negatio diuine  
providencie magis culpabiliter q[uam] in illis qui peccata sua publicant sic so-  
domite et in eodem ostenditur q[uod] ex huius phisica ypo[cr]isi nephanda de-  
clant magnum bonu[m] s[ci]licet] gentium illuminacoem et utriusq[ue] fundat[ur] in quada[m] auerte  
ysa. de qua h[ic] agitur. Discipulus.**

**H**abeo q[uod] ypo[cr]isis phisica grauiissimi peccati est put tu doces. Sz ali-  
quando p[er] scripturaz statim rep[er]i possit q[uod] grauius peccat ille qui  
sua peccata publicat q[uam] ille qui occultat ea certis p[ar]tibus v[er]bi legi q[uod] p[ro]ph[eta] quosda[m]  
in arepabat eo q[uod] peccata sua publicabat et no[n] abscondebat ea. ysa. m. ca. et  
peccatum suu[m] quasi sodoma p[ro]dicauerunt nec absconderunt ve aut[em] eor[um] q[uod] non  
videt omnino consonare p[er]ditis. Magister. Cum quis publicat peccata sua  
no[n] curans ea abscondere hoc contra contigit ex contemptu dei et iudicioz eius  
specialiter cu[m] quis credit q[uod] deus no[n] h[ab]et noticia[m] de istis inferiorib[us] suz illis  
pb. Vidua et ad vena[m] p[ro]ficerent et dixerunt non videbit deus et h[ic] manifeste  
ad grauat peccatu[m]. Sz si bene consideras h[ic] etia[m] includit[ur] in pharisaica ypo-  
crisi Ex h[ic] em[en] phisei ypo[cr]ite occultabant peccata sua ho[m]inibus tm[en] q[uod] credebant  
q[uod] deus non esset inspector cordiu[m] v[er]bi in auerte allegata ysa. xxxv. ca. postq[ui]  
pp[ro]ph[eta] p[ro]dit culpam ypo[cr]itaz dicens Labijs me honorant cor aut[em] est a-  
me Similiter et pena peccationis eor[um] dicens. Percibit em[en] sapia[m] asapie-  
tibus eius et intellectus prudentiu[m] eius abscondet. Que q[ui]dem pena coeres-  
pondit culpe illis ypo[cr]isis ut sup[er] dicitur est stati[m] ibide[m] p[ro]ph[eta] declarat q[uod]  
huius peccati ypo[cr]itaz abscondendu[m] peccatu[m] p[ro]cedebat ex h[ic] q[uod] credebant deum no[n]  
cognouisse abscondita humanaz metuum. v[er]bi inmediate ibide[m] subdit  
De q[ui]bus estis corde ut ad no[n] abscondat[ur] consilium quor[um] sunt intencio[n]es  
opa Et consequenter de eis dicit Et dicit quis videt nos et quis nouit  
nos. Et attendendu[m] q[uod] negatio diuine noticie seu p[ro]videncie que includit

de p[ar]tibus ypo[cr]isis phar[isaeorum] dicit ma-  
gister q[uod] cedebat q[uod] deus igno-  
raret peccata occulta

192

De q ypoctis pharoz e vt dos  
I errore i ducat id dicitur  
pud sodomitaz vid i lra

In his que p[er] sua simpliciter publicant et si sit valde grauis n[on] tamen t[em]p[or]e  
 grauitate est sicut negatio illa qui in ypoctis p[er]fertim pharisaica includendo  
 in ista em[er] p[er]na occultant ab ypoctis vt p[er] exteriorem iusticia alios decipiant  
 et ad errores inducant n[on] aut[em] in alia. Ex quo p[er] q[ui] in pharisaica ypoctis  
 includit negatio diuine noticie de humanis grauib[us] q[ui] in sodomis qui p[er]na  
 sua publicabat et sup[er] hoc in ypoctis pharisaica addunt alia nephanda que  
 supra tacta sunt. **Discipulus** **¶** Oba ysaie in auitte p[er] te allegata s[ecundum] p[er]p[et]u[um].  
ca. non videt om[n]ino ad iustitiam consonare di[ctum] em[er] ibidem et claudet oculos  
uos p[ro]phetas et p[ri]ncipes v[ost]ros qui videt visiones op[er]at q[uo]d tu exp[er]is de cessitate  
 pharisaica que in pena sue ypoctis est eis inflata q[uo]d satis conuenienter videt  
 esse dictu[m] cu[m] continuacione ad illud q[uo]d statim de eis sequit[ur]. **¶** Plus iste la-  
bis mee honorat et in quo declarat eoz ypoctis Similiter et statim  
subdit p[er]na eoz cu[m] dicit Ideo addam ut admiracione facia p[ro]p[ter]o huic mi-  
raculo grandi et stupendo. p[er]bit em[er] sapia a sapientib[us] eoz et de quib[us] stati-  
declarat vni de p[ri]ncipalib[us] eoz motiuis cu[m] dicit. De qui p[ro]fundi estis et  
et. Et dicit quis videt nos et quis nouit nos p[ro]ut tu conuenienter ex-  
posueras de quo p[er]cepit eos p[ro]p[ter]a d. p[er] ysaie est cogitatio v[ost]ra et si q[ui] h[ab]et  
sequit[ur] in lra. Nonne ad huc immodico et subreuo co[n]u[er]tet libani in char-  
mel et charmel in saltu[m] reputabit et audient in die illa s[ecundum] ysaie lib[er]i  
et de tenebris et caligine oculi eoz. Non videtur bene consonare cu[m] hoc  
q[uo]d dictu[m] est et claudet oculos v[ost]ros et c[etera]. Vnde peto q[uo]d istam p[ro]phetiaz vltimam  
 in declares que videtur multu[m] facere ad ypoctis pharisaicam declaranda[m]  
 Simul cu[m] eoz pena q[ue] fuit metis excecacio. **Magister** **¶** Ferte iudicasti  
in hoc q[uo]d ysaie in auitte allegata pharisaica ypoctis cu[m] ip[s]is pena declarat  
si ad illa ysaie que vltimus sequit[ur] quoz p[er]tis cu[m] ip[s]is pena declarat si ad illa  
ysaie q[ue] vltimus sequit[ur] quoz p[er]tis declaracione p[re]suppone[re] debes q[uo]d scdm  
doctrina[m] aug[ustinus] deus adeo est bonus q[uo]d n[on] p[er]m[itt]et mala fieri n[isi]  
ex eis bona eliceret p[er]m[itt]it em[er] p[ri]mu[m] angelu[m] peccare ut inde ruine angelice  
restitutio p[er] xpm gloriosis fieret. Vn[de] in p[ro]posito ex pharisaica excecacione  
qua in penam sue ypoctis fieret. Vn[de] in p[ro]posito ex pharisaica excecacione  
nephande inuenerit diuina bonitas elicit illuminatione gentiliu[m] qui  
attenuis exant in his q[ue] p[er]tinent ad dia et surdi et c[etera]. Vn[de] apud ad ro. xv  
cecitas ex p[ar]te contigit in israel donec plenitudo g[ra]tiaz intraret de q[ue] ait  
p[er] m[ose]. ca. q[uo]d indignos nos iudicasti eterne vite ette co[n]u[er]tim[us] ad g[ra]tias  
quo p[re]supposito sensus l[itte]re q[ue] p[er]tis dare habet. Nam postq[uam] p[ro]p[ter]a de-  
clarauit cecitatem pharisaicam vt dictu[m] est statim sub fugit de illa

De expositioe textu ysaie valde  
bona

acione gentium que ex predicta cecitate physica statim sequuta est d. Nonne ad  
huc in modico et in breui comederit libanus in charmel. i. charmel enim mos  
sterilis et siccus est. Libanus vero mons fructuosus et aromaticus per hoc  
figureatiue intelligens ut gens iudaica in qua coeteros osueuerunt fructus  
spirituales vix comiteret in charmel s. in cecitate seu sterilitate et contra  
et contra de gentibus et ut hanc figuram apte nobis declarasset statim  
subdit et audient in die illa surdi. i. gentiles qui nunquam audierunt diuinum  
verbum verba libri. s. legis diuine et de tenebris. et caligine oculi cecorum  
videbunt et est eodem sensu et quia ex ista illusionatione gentium apostoli et discipuli  
christi fuerunt valde leti. Idcirco subdit. Et addent in domino letitiam quod in  
telligit de discipulis christi quos ipse docuit. Distite amem quia in multis sum  
m. xij. ca. et pauperes homines in isto israhel exultabunt. s. ipsi discipuli quia ipse  
docuit m. v. ca. Et pauperes spiritu. Miam autem rationem leticie supradite s. in  
iustitiam et pauperum christi subdit cum dicit. Quoniam defecit quod preualebat consumatus  
est illud et succinxi sunt omnes qui vigilabant super iniquitatem i. et. quia omnia  
de actu phariseorum et scribarum plane intelligunt per coeteros exponit qui in  
destructione iherosolymorum per romanos occisi sunt et dispersi et in captiuitate usque  
ad presentem diem ducti.

*In ca. v. in quo ostendit quod pharisei triphate incurrerunt excecationem  
metus sic et triplicem vitium per suam nequam yponesim corrupserunt  
quorum duo in hoc capitulo explicantur et ibidem declaratur verba ysa. ad hoc  
pertinetia s. cum dicit et prouidet sapientia a sapientibus eius et re. quod ipse et multipli.  
de phariseis et eorum sequacibus intelligendum est. et ibidem declarat quod hoc non  
est contra doctrinam christi dicentem de phariseis super cathedram moysi sederunt  
pharisei et scribe quid quid dixerint vobis facite.*

*Discipulus.*

**A**d huc volo quod in declares quodam verba prophete in hac propheta contenta. s. vbi  
dicit. io ecce ad me ut admiracione faciam populo huic in miraculo grandi  
et stupore et prouidet sapientia a sapientibus eius et intellectus prudentium eius absto-  
detur. si enim hec verba de pharisaica cecitate exponantur supfluum videret  
sam enim de ipsis dixerat modicum super et claudet oculos viros prophetas et principes  
viros qui vident visiones opiet quod suffecisset ad ostendendam cecitatem suam  
supradictam querendum quod videret quod hic additur super predictam cecitatem suam super  
dictam querendum quod videret quod hic addit super predictam cecitatem cum dicit Idcirco ego  
addam i. et. in quo videtur aliquid addere super supradictam excecationem. **Magis**  
**textus** Si bene scrutatus fueris in hoc loco verba prophete reperies ipsa prophetissime

adaptari pharisaice cecitati in qua incurrerunt in pena sue ypocrisis supradicta  
 ut dictum est. Ad cuius declarationem stare debet qd phisa ypocrite sicut tpticez  
 vitatem corrumpebant seu obfuscabat ut sup. vi. ca. Sic triplex incurrerunt  
 excecacione metis. **¶** Primo si ita cognicione teporis aductus p et duq.  
 eis et modu redemptiois eis et huius de quibus ppho fuerunt sufficienter loqu  
 ti et in ipi tanq clausos mente oculos habentes hoc nescierunt de quo in  
 pma pte di. p. et in multis sequentibus large dictum est et de hac excecaci  
 one ppha loquitur cu dicit. et claudet oculos viros. et cl. vsqz ibi. nescio  
 litteras. de istis em et similibz litterari eoz quadoqz ptendunt se excusari d.  
 qd talia sunt signata seu secreta. simplices do excusant se. d. nescio litteras.  
 put supradictum est. **¶** Scdo do incurrerunt excecacione circa obseruacionem  
 legis moysayce extimantes qd lex moysaica erat ppetuo duratura etia quo  
 ad ceremonalia et iudicialia qd falsum e vt patet sup in pma pte di. vii.  
 et de hoc dicit ppha phibit sapia asapietibus eis. Ad qd sciendum est qd huius cer  
 monalia tepore duracionis moysayce legis iudicabant racionabiliter apud  
 omes sapietalia esse vni de vno. m. ca. postq dixit moyses. Scitis qd docueri  
vos pcepta atqz iusticias sic pcepit in dñs. et c. Subdit. Et implebitis ope  
h est em vta sapietia et intellectus coram pphie vt audieret vniusa pre  
cepta h dicant en ipius sapiens et intelligens magna h. queqdem sapia  
 manifestu est qd pnt ab eis post xpm. Nam sic p obseruacione legalium tpi  
 legis aceteris nationibz iudicabant sapietes inq p eis huius obseruacionem  
 regebant adeo tanq pplus pecculians p miracula et reuelaciones pphicas  
 et huius vt pz in processu veris testi. Sic post xpi aduentum et diuulgatoz  
 euagelij ipis cum huius legalia fuerunt euacuata ab omnibus iudicant p eoz  
 obseruacione suspicetes et stulti tanq laborates in hys que nullas sunt auitte  
 seu vtilitate qd pz ad sensum cu hodie omnia illa vtunt in derisum apud  
 intelligetes et de hac ignoratia seu cecitate ppha dicit Et phibit sapietia  
asapietibus. s. sapia supradicta que in legalium obseruacione consistebat.  
**¶** Ite pdictu vbum Phibit sapietia asapietibus significat de eis eo h qd illd nepha  
 dum opus talmudicu eoz cu magnis fatuitatibz et absurditatibz p mixtis  
 pposuerunt vt large hctue sup ysa. ca. xxxiii. et zach. x. in addicioibz  
 vide ibi de quibus. s. scribis h medacissima doctrina pponetibz intelligit  
 illd sc. vii. ca. Quomodo dicitis sapietes sumz et lex dñi nobistū est de  
medaciu opatus est stibus medap scribare. vbi ppha volens reddere tam  
tante insane subdit. Vbum dñi proiecerunt et sapia nulla est in eis. q. d.  
 postq vbum dñi s. filiu dei puerunt in tm caruerunt da sapia qd ad huius ne  
 phandam doctrina in scriptis ponendam modo pdicto pcessunt et qz illa. s.

de q sic phari tptice vitatez  
 corrumpebat sic tpticez oca  
 tate incurrerunt

de hec de fatuitate ordiatiois  
 talmuld

contenta in p̄dicto ope talmudico nephandissimo sunt tante infame et fa-  
cultate q̄ n̄ito quilibet sensatus ad mirari d̄z quomodo talia ab hoibus  
audētur ascribi Ideo de hoc p̄pe intelligit illud in hoc p̄ph̄ta. ysa. ḡtentus  
s̄. iō erit addam ut ad miracione facia p̄pto huic miraculo grandi et stupedo  
et p̄bit sapiētia asapiētibz q̄. d. h̄ p̄dicio sapiē ad tanta deueniet insa-  
mam q̄ in admiraciones stupedas p̄ter q̄d manifeste p̄z aspiciēti p̄dicos  
ad d̄ciones. **Discipulus.** Verū est q̄ in codicibus illis talmudicis multa  
tradunt̄ de deo que si intelligant̄ sic sonant nō solum falsa s̄ ab sue-  
dissima sūt ut cū dicitur in libro barachoch q̄ deus in qualz nocte sup̄ iheruz̄  
et p̄p̄m israel flendo dicit ve m̄ qz destruxi ciuitatem meā et combussi templū  
meū et in captiuitate p̄p̄m meū dedi Similiter dicit in libro qui dicit hichy  
q̄ deus peccauit in faciendo q̄ luna esset minor quantitas q̄ sol. p̄p̄ q̄d p̄am  
expiandū deo fuisse in h̄lis fiet sacrificiū de vno edo caprarū ut p̄am de su-  
p̄ditū expiaret̄ quoadem et multa similia in suis codicibz contenta ip̄i conat̄  
afalsitate seu absueuitate excusare sic dicit enī q̄ ista intelligi debent  
metaphorice fuisse dicta sic cū in sacra scriptura deo attribuit̄ motus ut  
cum d̄. exo. p̄p̄. ca. Descendit deus sup̄ monte Sinai. Similiter attribuit̄  
deō in scripturis sacris ira et penitudo que nullo m̄ op̄tūt p̄fectissime in  
mutabilitati diuine ut est manifestū. S̄z ista et similia saluat̄ exponendo ea  
metapho. fuisse dicta. s̄. q̄ deus se habet nō in se s̄ in suis effectibz p̄ modū  
descendente seu peccati vel penitente et huius v̄n̄ et simili m̄ d̄nt q̄ sic intel-  
ligenda v̄ba talmudica sup̄dicta et similia cū de deo dicit̄ aliqua que  
nullo m̄ deo op̄tūt. s̄. metapho. seu similitudine et nō aliter et isto  
m̄ m̄tuel defendere multa que in p̄dicto ope nephando talmudico ḡtinetur  
p̄p̄ce igit̄ q̄ in ostendas q̄ c̄ra hoc sit tenendum. **Magister.** Si bene  
consideras illa q̄ de deo in sacris scripturis d̄nt. q̄ licet in p̄fectione important  
in aliq̄ bonitate seu p̄fectionis includit̄ motū enī h̄ enī p̄fectoz diuine aug  
esse p̄uicus actus est nulla potencialitate admota de oīo non p̄tineat importat  
in actū entis q̄ est aliq̄ p̄fectionis sc̄dm q̄ deo attribuit̄ om̄s enī p̄fectioes  
q̄ in eis includit̄ ut in p̄. p̄te. q̄. tra. Sic licet in creaturis e passio  
q̄dam q̄ deo nō op̄tūt qz in q̄ngz laudabilis est ut cū mouet̄ a rōne recta  
p̄dico deo attribuit̄ sub racione p̄fectionis q̄cūqz in p̄fectione amota. S̄z in suis  
esse q̄d intelligit̄ p̄ illud dictū ve m̄ vel peccare que nō solum deo sed nec etiā b̄ne  
op̄tūt nullo m̄ est attribuendū deo cū nec etiā ydolatre suis dijs falsis talia  
audent attribuee que in fatiqtas talmudica deo temerarie attribuit̄ ut dictū  
est **Item** differētia debet esse inter modū tradendi p̄ph̄ta et inter m̄